



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4967/2022

Nº Licitação: 10

Modalidade: PREGÃO

#### Anexo I

#### ITENS EXCLUSIVOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vlr. Ref. Unt.	Vlr. Ref. Total	Cota
13	FILME PVC ROLO 300 METROS FILME PVC CLORETO DE POLIVINILA, MEDINDO MÍNIMA 300 M X 29 CM	ROL	2.000,0000	33,87	67.740,00	100,00 %

#### ITENS GERAIS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vlr. Ref. Unt.	Vlr. Ref. Total	
1	SACO PLASTICO PARA LIXO REFORCADO COM CAPACIDADE 50 LITROS SACO PLASTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS ORGANICOS, SACO RESISTENTE COM RESINAS TERMOPLASTICAS VIRGEM, REFORCADO, TAMANHO DE 63 CM X 80 CM, COM ESPESSURA MINIMA DE 0,14MM, (0,07MM) POR PAREDE, CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 50 LITROS, CAPACIDADE NOMINAL 10 KG, TIPO DOMICILIAR COM SOLDA CONTINUA HOMOGENEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO PERFEITA VEDACAO E NAO PERMITINDO A PERDA DE CONTEUDO DURANTE O MANUSEIO, DE FACIL SEPARACAO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO, EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVES DE ETIQUETA DO FABRICANTE, A ETIQUETA E OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/08, A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR LAUDOS DO IPT OU OUTRO LABORATORIO CREDENCIADO PELO INMETRO, QUE COMPROVEM OS CRITERIOS DE ACEITACAO ESTABELECIDOS NA NORMA ABNT NBR 9191/08, COR PRETA.	PCT	1.500,0000	15,56	23.340,00	
2	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA 1/2 30 METROS, RESISTENTE, COM TRES CAMADAS DISTINTAS, CAMADA INTERNA PVC FLEXIVEL, CAMADA INTERMEDIARIA EM FIO POLIESTER, E CAMADA EXTERNA EM PVC FLEXIVEL, BITOLA DE 1/2	PC	100,0000	101,94	10.194,00	
3	ESCOVA OVAL EM PLASTICO DE NYLON PARA ROUPA ESCOVA OVAL EM PLASTICO DE NYLON PARA ROUPA COR BEGE	PC	500,0000	4,21	2.105,00	
4	COPO DESCARTAVEL 50 ML CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLASTICAS 100 VIRGEM PP MATERIAL ATOXICO DE COR BRANCA OPACA IDEAL PARA CAFE CAPACIDADE TOTAL DE 50ML OS COPOS DEVEM SER HOMOGENEOS ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS BOLHAS RACHADURAS FUROS DEFORMACOES BORDAS AFIADAS OU REBARBAS NAO DEVENDO APRESENTAR SUJIDA DE INTERNA OU EXTERNAMENTE O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO COM CARACTERES VISIVEIS E DE FORMA INDELEVE A MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE A CAPACIDADE E O SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM MASSA MINIMA DE 0,75G PARA CADA COPO CONFORME NORMA ABNT 14 865 02 O COPO DEVE TER RESISTENCIA A COMPRESSAO LATERAL DE NO MINIMO 1 63N CONFORME NORMA ABNT 14 865 02 EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELAO CONTENDO 5000 UNIDADES 50 MANGAS COM 100 COPOS CADA NA CAIXA DEVERA CONSTAR INFORMACOES DO FABRICANTE MARCA ESPECIFICACOES DO PRODUTO AS MESMAS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NA CAIXA DE FORMA LEGIVEL NAO SENDO ACEITO QUAISQUER TIPO DE ETIQUETA QUE POSSA VIR A CONSTAR NA MESMA EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR LAUDO DE ENSAIO FISICO QUE COMPROVE AS SOLICITACOES DO DESCRIPTIVO QUANTO A MASSA E A RESISTENCIA	PCT	5.000,0000	3,30	16.500,00	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51  
Cidade: PIRASSUNUNGA

## Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO  
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

### RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4967/2022

Nº Licitação: 10

Modalidade: PREGÃO

DOS COPOS					
5	GUARDANAPO DE PAPEL COM 50 UNIDADES FOLHA SIMPLES, MEDIDA MÍNIMA 21 X 23 CM, COR BRANCA	PCT	5.000,0000	32,26	161.300,00
6	LIMPADOR MULTIUSO FRASCO 500 ML COM ALCOOL PARA LIMPEZA E BRILHO SEM EMBACAR COM POSTO DE TENSOATIVO ANIONICO ALCALINIZANTE ALCOOL ETILICO SEQUESTRANTE CONSERVANTE FRAGRANCIA E AGUA COM ATIVO DE LAURILETER SULFATO DE SODIO EM BALADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 500 ML DEVIDA MENTE ROTULADO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE CONTEN DO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGIS TRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA	FRS	15.000,0000	2,92	43.800,00
7	PA PARA LIXO BASE PLASTICA COM CABO DIMENSOES APROXIMADAS DE LXCXA 24X22X8 5CM COM CABO DE MADEIRA DE PINUS MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 CM DEVERA CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM DA DOS DE IDENTICACAO E MARCA	PC	500,0000	6,49	3.245,00
8	PAPEL ALUMINIO MEDINDO 45 CM X 7 5 M PRODUTO DE ACORDO COM ABNT 14 761 ESTERELIZADO COM CERTIFICADO ISO 9002 EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO LACRADO CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE MEDIDAS APROXIMADAS.	ROL	2.000,0000	6,30	12.600,00
9	ESPONJA DE LA DE ACO PACOTE COM 08 UNIDADES ESPONJA DE LA DE ACO PARA LIMPEZA DE PANEAS TALHERES LOUCAS VIDROS E OBJETOS DE ALUMINIO COMPOSTO DE ACO CARBONO DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADA EM PACOTE PLASTICO CONTENDO 08 UNIDADES COM PESO LIQUIDO MINIMO DE 60 GRAMAS	PCT	4.000,0000	2,00	8.000,00
10	REMOVEDOR DE USO DOMESTICO FRASCO COM 1000 ML REMOVEDOR DE USO DOMESTICO EM FRASCO PLASTICO DE 1000 ML PRODUTO COMPOSTO DE DESTILADO DE PETRO LEO ASPECTO LIQUIDO TRANSPARENTE INCOLOR ODOR CARACTERISTICO E PONTO DE FULGOR DE NO MINIMO 38 GRAUS CELSIUS O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO NOTIFICACAO NA ANVISA O LICITANTE VENCEDOR DEVE RA APRESENTAR EM 02 DOIS DIAS UTEIS APOS O TERMINO DA SESSAO FISPQ FICHA TECNICA E O REGISTRO NOTIFICACAO DO PRODUTO	FRS	7.000,0000	7,45	52.150,00
11	BALDE PLASTICO CAPACIDADE PARA 20 LITROS BALDE PLASTICO CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLI PROPILENO OU POLIETIRENO RESISTENTE RECICLADO A TOXICO CAPACIDADE PARA 20 LITROS O BALDE DEVERA SER LISO DE UMA UNICA COR E CONTER ALCA EM METAL GALVANIZADO PRODUTO DEVERA SER IDENTIFICADO ATRA VES DE ETIQUETA CONTENDO INFORMACOES NECESSARIAS	PC	1.000,0000	11,83	11.830,00
12	FOSFORO CAIXA COM 40 PALITOS PCT 10 CX CONFECCIONADO COM MADEIRA 100 REFLORESTADA COM POSTO DE FOSFORO CLORATO DE POTASSIO E AGLUTINAN TES MEDINDO APROXIMADAMENTE 4 CM CADA PALITO EM BALADO EM CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS E REEMBA LADOS EM MACOS COM 10 CXS EMBALAGEM CONTENDO IN FORMACOES SOBRE O PRODUTO E SELO DE SEGURANCA DO INOR E INMETRO	PCT	2.000,0000	3,51	7.020,00
14	CORDA PARA VARAL EM POLIPROPILENO CORDA EM POLIPROPILENO 4MM, EMBALAGEM COM MÍNIMO 10 M.	UN	2.000,0000	3,96	7.920,00

Valor Total do Processo: 427.744,00